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koszty w przypadku zmiany przepisów, ponieważ program musi być aktualizowany. 
Trzeba również liczyć się z kosztami na zabezpieczenie nośników danych z kopiami 
przed dostępem osób niepowołanych i próbą ich przyłaszenia.  

Resumując, można stwierdzić, że rachunkowość prowadzona przy użyciu 
programów finansowo – księgowych pozwala na dużo szybszy obieg informacji w 
jednostce gospodarczej, co umożliwia szybsze i bardziej efektywne podejmowanie 
decyzji przez menadżerów związanych z utartą płynności jak i rentowności 
przedsiębiorstwa [2, s.78]. Dobrze skonstruowany system powinien umożliwić 
kompletne oraz sprawne dostarczenie informacji o sytuacji finansowej osobom 
zatrudnionym w jednostce gospodarczej jak i na zewnątrz przedsiębiorstwa. 
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WYKORZYSTANIE SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH 
W RACHUNKOWOŚCI – PERSPEKTYWY ROZWOJU  

 
W obecnych czasach szybkiego rozwoju technologicznego w każdej dziedzinie 

wdrażane są ulepszenia pomagające w usprawnieniu pracy w przedsiębiorstwach. 
Wykorzystanie systemu informatycznego w rachunkowości pomaga w podejmowaniu 
znaczących decyzji dla przedsiębiorstwa pod względem finansowym oraz skutecznie 
kontroluje kierownictwa pod względem zarządzania majątkiem przedsiębiorstw. 
Systemem informacyjnym (SI) nazywany jest czasowo uporządkowany zbiór 
informacji, ich nadawców oraz odbiorców, kanałów informacyjnych oraz technicznych 
środków przesyłania i przetwarzania informacji, które służą do zarządzania obiektem 
gospodarczym [3, s.16] Spośród jego funkcji, można wyróżnić: pozyskiwanie, 
gromadzenie, przetwarzanie, magazynowanie oraz archiwizację danych, możliwość 
wyszukiwania, prezentacji oraz przesyłania ich [2, s.32]. 
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Zastosowanie systemu informatycznego w rachunkowości 
Dzięki wykorzystaniu takiego systemu w rachunkowości, można dostrzec szereg 

usprawnień, które pomagają zoptymalizować czas pracy. Pomagają podejmować 
decyzje bazując na zgromadzonych danych, które z łatwością można przetworzyć 
korzystając właśnie z systemu. Może to znacząco przyczynić się uzyskania przewagi 
konkurencyjnej na rynku, który w obecnych czasach jest bardzo zmienny. Biorąc to 
pod uwagę można stwierdzić, że obecna pozycja przedsiębiorstwa na rynku 
uzależniona od posiadanego systemu informacyjnego [3, str. 17]. Jest to duże 
wyzwanie dla producentów takich systemów, próbują oni jak najbardziej skutecznie 
spersonalizować je odpowiednio do przedsiębiorstw. Zachodzące zmiany powodują, że 
przedsiębiorstwa muszą stale je aktualizować, próbując rozpoznać nowe zdarzenia 
zachodzące w otoczeniu jednostek gospodarczych. 

Posługiwanie się takim systemem w przedsiębiorstwie pomaga w usprawnieniu 
prowadzenia rachunkowości, taki system pozwala na łatwiejszy i szybszy zapis w 
księdze głównej oraz we wszystkich rejestrach, usprawnia przede wszystkim 
wyszukiwanie według różnych kryteriów potrzebnych pozycji w bardzo krótkim 
czasie, w porównaniu do prowadzenia rachunkowości tradycyjnymi technikami. 
System pozwala na  agregację oraz dezagregację informacji, sporządzanie 
standardowych sprawozdań finansowych, a także wykonywanie zestawień na potrzeby 
raportów księgowych. Przechowywanie informacji jest bezpieczniejsze poprzez 
możliwość wprowadzenia hasła. Dzięki możliwości prowadzenia rachunkowości w 
taki sposób można łatwo kopiować dane, a tworzenie takich kopii zapasowych 
pozwala na jeszcze większe zabezpieczenie danych przed ich utratą. Przedsiębiorstwa, 
które posiadają takie systemy mogą również zaoszczędzić na wynagrodzeniach w 
księgowości, ponieważ wykorzystując system można zatrudnić mniej osób, w 
porównaniu do prowadzenia księgowości tradycyjnej [1, s. 16]. 

Podsumowując należy stwierdzić, że zastosowanie systemu w rachunkowości  
znacznie pomaga usprawnić pracę. Odpowiednio funkcjonujące systemy wpływają 
na sprawność i skuteczność działania przedsiębiorstw. Usprawnienia zachodzące w 
systemie mogą znacząco wpłynąć na poprawę sytuacji przedsiębiorstwa na rynku. 
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